
Expediente n.º: 2605/2023
Acta de Constitución del Tribunal y desarrollo de los ejercicios
Procedimiento: Convocatoria y Proceso de Selección (Personal Laboral ) por Concurso-Oposición

ACTA VALORACIÓN FASE DE CONCURSO

Reunidos en el Despacho del Área de Recursos Humanos, el 8 y 13 de septiembre de 2023, a las  
10,30  horas,  los  integrantes  del  Tribunal  calificador,  que  se  constituye  para  valorar  la  fases  de 
concurso de méritos de los aspirantes para la constitución de una Bolsa de Empleo Plaza Conserje  
Colegio:

Cargo Identidad

Presidencia Jose Amador Torres González

Secretaría Sonia Hermoso Gálvez

Vocalía Encarnación Sánchez Nieto

Vocalía Jose Ortiz Nieto

Vocalía Fernando Rodríguez Fernández

Primero.- “OCTAVA.  Sistemas  de  Selección y  Desarrollo  de  los  Procesos:  B)  FASE  DE 
CONCURSO: Puntuación Máxima 4 puntos

Finalizada  la  fase  anterior  de  oposición,  el  Tribunal  requerirá  a  los  aspirantes  que  la  hayan 
superado,  para  que en el  plazo máximo de tres días naturales,  presenten la  documentación 
acreditativa de los méritos alegados al presentar la solicitud para tomar parte en la convocatoria,  
debiendo hacerlo mediante fotocopia.

Una vez en poder del Tribunal la documentación acreditativa de los méritos alegados, se procederá a 
valorar los méritos debidamente acreditados y justificados por los aspirantes,  con un máximo de 
4,00 puntos, de acuerdo con el siguiente baremo: 

B.1. VALORACIÓN DE EXPERIENCIA PROFESIONAL 

1.- Experiencia en puestos de trabajo iguales o similares al de objeto de la convocatoria en Colegio  
Público de Educación Infantil y Primaria, a razón de 0,15 puntos por cada mes completo trabajado. 

2.- Experiencia en puestos de trabajo iguales o similares al de objeto de la convocatoria en Colegio  
Privado de Educación Infantil y Primaria, a razón de 0,05 puntos por cada mes completo trabajado. 

A los efectos de valoración no se computarán las fracciones de tiempo, así como los servicios que 
hubieran  sido  prestados  simultáneamente  con  otros  igualmente  alegados  y  se  reducirá 
proporcionalmente los prestados en régimen de reducción de jornada. 

Para  acreditar  los  méritos  profesionales,  los  aspirantes  presentarán  certificados  de  empresa o 
contratos, donde conste la categoría profesional, duración del contrato y grupo de cotización, 
y documento acreditativo de vida laboral expedido por la Seguridad Social. Sólo se valorará la 
experiencia que quede acreditada en las copias que se aporten junto con la  solicitud.  En 
ningún caso serán valorados méritos no acreditados documentalmente. 

En caso de empate en la fase de concurso, se estará a lo dispuesto en el artículo 44 del Reglamento  
General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de 
Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General 
del Estado aprobado por Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo.” 

Segundo.- Una  vez  valorada  la  fase  de  concurso  de  los  aspirantes  que  han  superado  la  Fase  
Práctica,procede por parte de este Tribunal a elevar la propuesta de puntuación provisional siguiente: 

DNI Identidad del Aspirante Experiencia Profesional

***9258** ABIGAIL RUBI LOPEZ 0,00

***2248** ALEJANDRO JIMENEZ BARAZAS 0,00

***5858** ANA BELEN LOPEZ LOPEZ 0,00

Ayuntamiento de Huércal de Almería
Plaza de las Mascaranas, 1, Huércal de Almería. 04230 (Almería). Tfno. 950300050. Fax: 950600672
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***772** ANA MONTELLANO GALLARDO 0,00

***4334** CARINA NAJAR SORIANO 0,00

***0896** CECILIO LUIS GARCIA GARCIA 0,00

***6376** DAVID SANCHEZ REQUENA 0,00

***5447** EZEQUIEL LARA EXPOSITO 0,00

***0749** FRANCISCO FERNANDEZ RODRIGUEZ 0,00

***9808** Fº JAVIER CARBONERO SANCHEZ 0,00

***4509** JOAQUIN FERNANDEZ CORTES 0,00

***6568** JOSE FRANCISCO RODRIGUEZ LOPEZ 0,00

***3959** MANUEL PEREZ GOMEZ 4,00

***2796** MARIA DEL CARMEN PLAZA MARTINEZ 0,00

***3336** MARIA ESTER AGUILERA ROMERO 1,80

***7923** MARIA JOSE PEREZ DEL AGUILA 0,00

***1331** MARIA MAGDALENA CRIADO LOPEZ 0,00

***3342** MARIA ROSARIO TORRES SALINAS 0,00

***5366** MIGUEL ANGEL LEON CANO 0,00

***4089** NOELIA HEREDIA SANCHEZ 1,80

***3592** RAMON JESUS CARREÑO LOPEZ 0,00

***8923** RAUL GERMAN MOTA HUERTAS 0,00

***3146** ROSA MARIA CAPILLA DAMIAN 0,00

***5372** VICTORIA LOPEZ GOMEZ 0,00

Tercero.- De conformidad con la base novena de las bases reguladoras de la convocatoria:  “9.3.-
Posteriormente el Tribunal de selección procederá a sumar las puntuaciones adjudicadas en la fase 
de concurso y las calificaciones atribuidas a cada aspirante que haya superado la fase práctica, lo 
que determinará la PUNTUACIÓN PROVISIONAL FINAL del proceso selectivo.” 

DNI Identidad del Aspirante 
Fase 

Práctica 
Máx 6 ptos

Fase 
Concurso 
Máx 4 ptos

Puntuación 
Final 

Provisional

***9258** ABIGAIL RUBI LOPEZ 3,33 0,00 3,33

***2248** ALEJANDRO JIMENEZ BARAZAS 3,87 0,00 3,87

***5858** ANA BELEN LOPEZ LOPEZ 3,20 0,00 3,20

***772** ANA MONTELLANO GALLARDO 3,20 0,00 3,20

***4334** CARINA NAJAR SORIANO 3,37 0,00 3,37

***0896** CECILIO LUIS GARCIA GARCIA 4,90 0,00 4,90

***6376** DAVID SANCHEZ REQUENA 4,50 0,00 4,50

***5447** EZEQUIEL LARA EXPOSITO 3,40 0,00 3,40

***0749** Fº FERNANDEZ RODRIGUEZ 3,70 0,00 3,70
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***9808** Fº JAVIER CARBONERO SANCHEZ 4,23 0,00 4,23

***4509** JOAQUIN FERNANDEZ CORTES 3,73 0,00 3,73

***6568** JOSE Fº RODRIGUEZ LOPEZ 3,53 0,00 3,53

***3959** MANUEL PEREZ GOMEZ 4,23 4,00 8,23

***2796** Mª DEL CARMEN PLAZA MARTINEZ 3,50 0,00 3,50

***3336** MARIA ESTER AGUILERA ROMERO 3,77 1,80 5,57

***7923** MARIA JOSE PEREZ DEL AGUILA 4,13 0,00 4,13

***1331** MARIA MAGDALENA CRIADO LOPEZ 3,30 0,00 3,30

***3342** MARIA ROSARIO TORRES SALINAS 3,83 0,00 3,83

***5366** MIGUEL ANGEL LEON CANO 3,77 0,00 3,77

***4089** NOELIA HEREDIA SANCHEZ 3,30 1,80 5,10

***3592** RAMON JESUS CARREÑO LOPEZ 3,60 0,00 3,60

***8923** RAUL GERMAN MOTA HUERTAS 3,37 0,00 3,37

***3146** ROSA MARIA CAPILLA DAMIAN 3,33 0,00 3,33

***5372** VICTORIA LOPEZ GOMEZ 3,47 0,00 3,47

De  conformidad  con el  artículo  9.3  de  las  bases  reguladoras  del  proceso  selectivo,  se  expone
la presente Acta con  la relación de puntuación provisional obtenida por los aspirantes, haciéndose 
pública  en  el  Tablón  de Anuncios  y  sede  electrónica  del  Ayuntamiento,  pudiendo los  aspirantes 
presentar alegaciones en el plazo de los tres días naturales SIGUIENTES a su 
publicación

Posteriormente,  vistas  e  informadas  las  alegaciones  que  en  su  caso  puedan  presentarse,  el
Tribunal  elevará  dicha  relación a  la  Alcaldía,  proponiéndole  la  formación de  la  bolsa  de trabajo,
según  el  orden  de  puntuación  obtenido,  de  mayor  a  menor.  Esta  relación  definitiva  de
aspirantes  será  publicada  en  la  Sede  Electrónica  del  Ayuntamiento.  Contra  dicha  propuesta  del
Tribunal Calificador, los interesados podrán interponer Recurso de Alzada ante la Alcaldía. 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de Huércal de Almería
Plaza de las Mascaranas, 1, Huércal de Almería. 04230 (Almería). Tfno. 950300050. Fax: 950600672
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